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2. Zdkladné ekonomické idaje za rok 2011

A/ Udaje o plneni rozpoctu

Navrh zavere¢ného uc¢tu mestskej &asti Bratislava — RuZinov za rok 2011 je predkladany na
rokovanie miestneho zastupitel'stva na zaklade § 16 zakona &. 583/2004 Z. z. o rozpo&tovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov (dalej iba ,,zdkon o rozpodtovych pravidlach uzemnej samospravy*).

PredloZeny material predstavuje sthrmny dokument o vysledkoch rozpo&tového hospodarenia
Mestskej Casti Bratislava ~ RuZinov za rok 2011. Obsahuje tidaje z uitovnej evidencie MC,
jej rozpottovych a prispevkovych organizacii zriadenych a MC zaloZenych obchodnych
spoloc¢nosti, ktorym boli poskytnuté prostriedky z rozpoétu.

V sulade s metodikou ¢&lenenia rozpoftu obei avsulade so zakonom o rozpoétovych
pravidlach uzemnej samospravy je v zdveretnom uéte prezentovany vysledok hospodérenia
MC bez finanénych operdcii za rok 2011 ako schodok vo viske 2 114 652,33 €.

Prijmy bez fin. operacii 21392 592,05
Vydavky bez fin. operacii 24 382 329,00 23 507 244,38 96,4
Saldo bez fin. operacii -2 592 399,00 -2 114 652,33 X

Po zohladneni prijmovych a vydavkovych finanénych operdcii je vysledkom celkového
rozpo&tového hospodéarenia MC prebytok vo vyske 516 368,19 €.

vE

311220

Prijmy celkom 24 598 223,00/ 4239 506,10 98,5
ydavky celkom 24 598 223,00 23 723 137,91 96,4
Saldo celkom 0,00 516 368,19 X




B/ Bilancia aktiv a pasiv

IMAJETOK SPOLU 165 715 026}
A. NEOBEZNY MAJETOK 147 950 806
1. [Dlhodoby nehm. majetok 250 116
2. [Dthodoby hmot. majetok 147 624 344
3. Dlhodoby finanény majetok 76 346
B. IOBEZNY MAJETOK 17 755 732
1. Zasoby 390
2. Zactov. medzi subj. verejnej spravy 14 829 305
3. Pohladavky 1336 202
4. Financny majetok 1 581 492
5. Poskytnuté fin. vypomoci 8 343
C. CASOVE ROZLISENIE 8 488
LASTNE IMANIE A ZAVAZKY 165 715 026,
A, VLASTNE IMANIE 161 015 860
1. Oceiiovacie rozdiely 264
2. Fondy 0
3. 1V)’/sledok hospodarenia 161 015 596
v tom: nevysporiadany vysledok min. r. 162 786 537

hosp. minulych rokov
vysledok hospod. za Gétovné obdobie -1 770 941
B. ZAVAZKY 4 044 179
1. Rezervy 380 060
2. Zi¢tovanie medzi subj. verej. spravy 103 762
3. Zaviizky zo soc. fondu 5239
4, Zavizky - kratkodobé a dlhodobé 976 638
5. Bankové uvery 2 578 480,
C. CASOVE ROZLISENIE 654 987




U PrehPad o stave a vyvoji dih o

MC v roku 2010 zagala Gerpat’ Gver na revitalizaciu 3kél. V roku 2010 bolo z neho &erpanych
363 350,16 € a vroku 2011 2430 710,16 €. Zostatok nesplatenej istiny tveru k 31.12.2011
bol 2 578 480,32 €, ¢o predstavuje 13,0 % skutoénych beznych prijmov v roku 2010 a splatky
istiny a urokov v roku 2011 dosiahli 267 976,56 €, ¢o predstavuje 1,4 % skutoénych beZnych
prijmov v roku 2010.

Vyvoj zadiZenia MC - zostatky nesplatenej istiny dveru k 31.12. v €
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''§ 17 ods. 6 zakona &. 583/2004 Z. z. o rozpodtovych pravidlach tzemnej samospravy stanovuje, Ze celkova
suma dlhu obce nesmie neprekroit 60 % skutotnych beznych prijmov predchadzajiiceho rozpottového roka
suma roénych splatok istiny a droku neprekrogi 25 % skutoénych beZnych prijmov predchddzajiceho
rozpottového roka.



D/ Udaje o hospodireni prispevkovych organizdcii k 31.12.2011

Ruzinovsky domov seniorov 1 678 133 1 676 465 1668
Kniznica Ruinov 422 464 422 464 0
RuZinovsky $portovy klub 1393 024 1392 420 604

Usporiadanie poskytnutého prispevku

vE€

Ruzinovsky domov seniorov 828 607 828 607 0

KniZnica - RuZinov 365 133 365 133 0

Ruzinovsky $portovy klub 856 710) 856 710 0
E/ Poskytnuté zdruky

MC neeviduje Ziadne ruditel'ské zdvizky za Gver, pdZitku alebo iny dlh fyzickej alebo
pravnickej osoby.

F/ Udaje o ndkladoch a vinosoch podnikatelskej innosti

MC nevykonava podnikatel’sku ¢innost’.



3. Usporiadanie finanénych vzt'ahov k prispevkovim a rozpoétovym
organizdcidm v zriad’ovatelskej posobnosti MC a obchodnym spoloénostiam
zaloZenym MC

V zmysle zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy prebiehalo za ulasti
miestneho kontroléra a pracovnikov ekonomického odboru usporiadanie finanénych
vzt'ahov prispevkovych arozpodtovych organizicii k rozpodtu zriad'ovatela. Pri kontrole
vysledkov hospodarenia vybranych ukazovatelov nebolo zistené nehospodarne
a neefektivne nakladanie s poskytnutymi finanénymi prostriedkami.

Rozpottové organizdcie odviedli ziskané prijmy v roku 2011 do rozpodtu mestskej Casti
a vietky svoje vydavky realizovali z dotacie poskytnutej mestskou ¢astou.

Prispevkové organizdcie uhrddzali vydavky na prevadzkovt &innost’ z vlastnych zdrojov
a zarovefi im bol poskytnuty prispevok z rozpo&tu mestskej &asti. Prispevok na kapitalové
vydavky bol v roku 2011 poskytnuty len pre Ruzinovskému $portovému klubu v celkovej
vyske 106 709,84 €.

a) prispevkové organizicie - usporiadanie poskytnutej dotscie vE

RuZinovsky domov seniorov 1678 133 1 676 465 +1 668
Kniznica RuZinov 422 464 422 464 0
Ruzinovsky $portovy klub 1393 024, 1392 420 +604

b) rozpoctové organizicie - usporiadanie poskytnutej doticie vE

0,17 48,15|  20.1.2012
MSaz8 1 438,88 767,93]  01-02/2012

Domov déchodcov




¢) Finanéné usporiadanie vo&i zaloZenym pravnickym osobam, t. j. obchodnym
spolo¢nostiam —

: o She S - -.;fe'l. wiEE Ses . .. ‘ﬁ‘; ) = 3
VR aRE, s.r.o. 382153 323 902 58 253
CULTUS RuzZinov, a.s. 1154 997 1182 688 -27 691
RuZinovsky podnik VPS, a.s. 2 790 987, 3437 645 -646 658

TVR a RE, s.r.o. | 365040 0
CULTUS RuZinov, a.s. 55988 0
RuZinovsky podnik VPS, a.s.

4. Financné usporiadanie voci Stdtnemu rozpoltu /v €/
Stav i)br'iadok‘ a‘v'yvlas-tﬁovan‘ie | 66 775,86 66’7 ‘775,86 0,00 4 x
Bytova politika - SFRB 24 155,25 18 654,51 5500,74 30.12.2011
Pozemné komunikacie 2 742,700 2 742,70 0,00 X
Matrika 96 607,44; 95 503,34 1 104,01 30.12.2011
Skolstvo - $kolsky urad 25 126,00 25 126,00 0,00 X
Ochrana prirody a krajiny 128920 1 289,20 0,00 X
Ohlasoviia 23 694,66 23 694,66, 0,00, X
Statna vodna sprava 4 850,94 4 850,94 0,00 X
Prispevky hmotna niudza 4 900,28 3 941,79 958,49  30.12.2011
UPSVaR — pridavky na deti 726,25 726,25 0,00 X
Dotacia - Ruzova dolina 46 806,86 46 806,86 0,00 X
Dotécia — s¢itanie obyv. 59 725,67 59 725,67 0,00 X
Dotacia — dopad soc. zakona 8 642,00 8 642,00 0,00 X
Skolstvo — ZS, MS 4432511,28)  4431095,63 141565 20.2.2012




5. Ndvrh na usporiadanie rozpoctového hospoddrenia
MC vykézala za rok 2011 schodok bezného a kapitdlového rozpo&tu vo vyske 2 114 652, 33€.

Po zapoéitani prijmovych finanénych operacii bolo celkové hospodarenie MC prebytkové
vo vyske 516 368,19 €. Hospodarsky vysledok navrhujeme vysporiadat’ nasledovne:

¢erpanie rozpoétu

Bezné prijmy 20 717 612,12
Bezné vydavk I _ 20067 972,17

Kapitalové prijmy 674 979,93
Kapitilové vydavky 343927221

Finandné operacie - prijmové 2 846 914,05

Finanéné operacie - dako . _ i _ 215 893,53

|PTijmy celkom (bezné+kapitdlové+finanéné operacie) 24 239 506,10,
23 723 137,91

Usporiadanie prebytku hospodirenia

Nevygerpané ucelovo uréené prostriedky zo SR 103 640,00
Predaj akciového podielu MC v Prima banke Slovensko, a.s.(predtym Dexia) 244 986,30
FRB - tvorba za 2011 37 435,26
FRB - vydavky min. rokov, vratené preplatky, poStovné 337,76
Prldel do rezervneho fondu 129 968,87

! Fin. prostriedky —preneseny vykon zékladné $koly, pouZity v roku 2012

? Tvorba fondu rozvoja byvania
3 Zostatok fin. prostriedkov na beznych t&toch MC k 31.12.2011



6. Zostatky periainych fondov mestskej Casti a ostatnych bankovych uctov

vE€

T T stavksinnaote | swvk3iiz2on|
Fond rozvoja byvania 304 062,73 336 729,14
[Rezervny fond 555 201,97 840 211,84
Socidlny fond 2 009,48 5 238,88
Fond kultiiry, mladeZe a Sportu 59,6 59,60
Fond Zivotného prostredia 98,4 98,40
Fond darov a prispevkov MC 318,19 318,19
[Fondy spolu 861 750,37 1 182 656,05
Ostatné bankové ucty 353 621,38 398 597,55
z toho  beZné udty 58 632,23 129 968,87

depozitny ucet 294 989,15 268 628,68
IBankové éty spolu 1215 371,75 1 581 253,60

Zostatky pefiaznych fondov koncom roka podla § 15 zdkona NR SR ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpodtovych pravidlach uzemnej samosprdvy neprepadaju aje ich mozZné pouZit’
v nasledujucich rozpoétovych rokoch.

7. Dihodoby finanény majetok

Prehl'ad o majetkovej udasti MC Bratislava - RuZinov v obchodnych spoloénostiach

- Nazovspolotnosti | Forma

- | majetkovej | k112011 | 31.1

S , o adasti iy -
TVR a RE, s.r.o. vklad 6 639,0 0,00 100
Ruzinov. podnik VPS, a.s. akcie 33 193,92 33 193,92 0,00 100
Cultus Ruzinov, a.s. akcie 33 194,00 33 194,004 0,00 100
Prva ruZinovska spol., a.s. akcie 3 319,39 3 319,39 0,00 10
Prima banka Slovensko, a.s. akcie 155 610,00 0 -155610,00 0
Celkom X 231956,31 76 346,31 -155610,00 X

Prehl'ad o vlastnom imani obchodnych spoloénosti, v ktorych ma MC podiel na zdkladnom
imani viac ako 20 % (udaje z riadnych u&tovnych zavierok k 31.12.2011)

Nizov organizicie, |Prdvna forma |Vlastné imanie| Vlastné Podiel Hodnota
v ktorej je majetkovy organizacie akcie danej MC na podielu na
podiel organizacie | zaklL zakl. imani
imani
vE veE v % vE

TVRaRE, s.r §.I.0. 140 014 0 100 6 639
Ruzinov. podnik VPS, a.s. a.s. -896 837 0 100 33194
Cultus RuZinov, a.s. a.s. 18 107 0 100 33194




Vyroéna sprava

o hospodareni mestskej ¢asti Bratislava - Ruzinov za rok 2011

PRIIMOVA CAST ROZPOCTU

MC v roku 2011 rozpoé&tovala celkové prijmy vo vyske 24 598 223 €. Skutoéne dosiahnuté
prijmy v roku 2011 predstavovali 24 239 506 €, t. j. plnenie na 98,5 %.

Struktitra celkovych prijmov MC v roku 2011

Kapitalove Finanéné
prijmy - operacie
Granty a 2,8% S 1T%
transfery - \
202%
_ Darové
Nedariové - primy
imy 56,9%
8,3%

Sihrnny prehlad o jednotlivych rozpoctovych prijmoch MC k 31.12.2011

| Skutotnost | Rozpote
31122000 | 20
A. Daiiové prijmy 12215276,100 13 104 918 13 802 542,56 1053 | 113,0
Podiel na vynose DPFO, DzN* 11139199,000 11976 870, 12757 671,000 106,5 | 114,5
Miestne dane - dari z nehnutelnosti 1243,23 8 000} 7234,62| 90,4 | 581,9
Miestne dane - za 3pecifické sluzby 585 971,81 623853 55513494 89,0 | 94,7
Poplatok za komunalny odpad 488 862,06 496 195 482502,000 97,2 | 98,7
B. Nedaiiové prijmy 2 191 809,62 3105023 2018573,46 65,0 | 92,1
Prijmy z podnikania a vlast. majetku 700 103,20 10786321 573102,38 53,1 | 819
Administrativne a iné poplatky 184 243,85 202 180 159 824,01} 79,1 86,7
Uroky z domécich uverov, pdZitiek a vkladov 1059,35 3613 345276 95,6 | 326,0
Odvod prijmov rozpoétovych organizicii 1111 657,07 1305844 1253644,03] 96,0 | 112,8
Ostatné prijmy 194 746,15 514 754 28 550,28 5,5 14,7
IC. Granty a transfery 5 402 656,31 4 898 023 4 896 496,10, 100,0 | 90,6
BeZné a vieobecné granty a transfery 5402 656,31 4898 023| 4 896 496,10 100,0 | 90,6
D. Kapitilové prijmy 888 931,93 681966 67497993 990 | 759
E. Prijmy z finan&nych operdcii 540 968,82 2 808293 2846 914,05 101,4 | 526,3
Predaj akcii Prima banka Slovensko a.s. 0,00} 0 244 986,30
Zost. z predch. rokov-prenes.vyk.5t.spravy 159 010,00 165 303 165 302,89 100,0 | 104,0
Splatky péziciek - FO 18 608,66 6 340 5914700 93,3 | 318
y Qver 363 350,16 2430710,16 92,2 | 669,0

Banko 2 636 650

? DPFO - dait z prijmov fyzickych 0s6b; DzN — daii z nehnutelnosti.



I.Dafiovéprijmy

Daiiové prijmy sa na celkovych dosiahnutych prijmoch MC podielali 56,9 % a boli teda ich
kI'i¢ovou zlozkou.

Struktira dariovych prijmov MC'v roku 2011

Miestne dane - Poplatok za
2a Specifické -~ komunainy odpad
sluzby 3.5%
4,0% ‘u
Miestne dane - J—
DzN T
0,1%
Podiel na
X “~.._vynose DPFO,
DzN
92,4%

Podiel MC na vynose DPFO a DzN (spolu 92,4 % dafiovych prijmov MC v roku 201 1) je
dany platnym Statitom hlavného mesta SR Bratislavy (dalej iba ,,3tatut). Prijem z DPFO
medziroéne vzristol o 14,5% a to najméd vd'aka priaznivému vyvoju makroekonomického
prostredia a ukon&eniu platnosti legislativnych uprav, ktoré v rokoch 2008-2010 zniZovali
zaklad dane pri DPFO. Vynos DzN medziroéne stagnoval, ¢o spravca dane (Magistrat hl.
mesta SR Bratislavy) pripisuje stagnacii dafiovej zakladne (nizka stavebna aktivita)
a pretrvavajicim problémom s vyberom dane (zhorSujica sa platobna moralka dafovnikov).

Vyvoj prijmu MC z DPFO a DzN v rokoch 2008-2011
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Podla ustanoveni Statitu hlavného mesta sa vel'ké mestské asti (RuZinov, Petrzalka, Staré
Mesto aNové Mesto) vramci tzv. solidarity vzdavajii &asti prijmu z DPFO a DzN
v prospech vybranych (malych) mestskych &asti. V roku 2011 boli prijmy MC Bratislava -
RuZinov z tohto titulu kratené o 692 890 €.



Miestne dane - za Specifické sluzby (za psa, za nevyherné hracie pristroje, za predajné
automaty, za uZivanie verejného priestranstva, poplatok z predaja alkoholickych napojov
a tabakovych vyrobkov), ktorych spravu vykonava MC boli v roku 2011 naplnené na 88 %,
o predstavuje celkom 555 135 €.

Podl’a 3tattu hlavného mesta patri 10% vynosu miestneho poplatku za komundiny odpad
a drobny stavebny odpad mestskym castiam, medzi ktoré sa prerozdel'uje podla po&tu
obyvatelov. MC za rok 2011 obdrala od hlavného mesta vynos miestneho poplatku za
komunalny odpad vo vyske 482 502 €, &o predstavuje plnenie na 97,2 %.

2. Nedanové prijmy

Nedasiové prijmy sa na celkovych prijmoch podielali 8,3 %, o v absoltitnom vyjadreni
predstavuje 2 018 573 € a v roku 2011 sa oproti rozpoétu naplnili na 65 %.

Prijem z podnikania a vlastnictva majetku bol naplneny v roku 2011 iba do vysky 573 102 €,
oproti planovanému rozpo¢tu 1 078 632 €, ¢iZe iba na 53 %. Hlavnou pri¢inou nenaplnenia boli
prijmy z prendjmu majetku VPS (plnenie na 35,6 %) a z prenajatych pozemkov (plnenie
82,6 %).

Administrativne a iné poplatky suvisiace so zabezpeCovanim prenesenych a originalnych
kompetencii dosiahli v roku 2011 159 824 € a zahriiali najmé prijmy za zaujatie verejného
priestranstva, povolenie rozkopavky, osvedéovanie podpisov, povolenia vydavané stavebnym
uradom, vyddvanie rybarskych listkov a pod.

Prijmy z arokov vroku 2011 dosiahli iba 3 453 €, nakolko finan¢na situacia v priebehu
rozpoCtového roka neumoziiovala aktivne zhodnocovanie dodasne volnych finanénych
prostriedkov MC.

Odvod prijmov od rozpodétovych organizicii reprezentuje prijmy 8$kol, $kolskych zariadeni
a rozpoctovych organizacii. Tieto st na rozpocet zriad'ovatel'a napojené svojimi prijmami aj
vydavkami. Doplnkovymi zdrojmi ich financovania si aj prijmy z prenidjmu nebytovych
priestorov, z prendgjmu bytov, z rodi¢ovskych prispevkov a darov. Oproti roku 2010 sme
zaznamenali zvySenie tychto prijmov o 12,8 %. Nérast nastal tak pri ZS — prenajmy ako ja pri
organizacii Domov dochodcov — opatrovatel'ska sluzba. K 31.12.2011 prijem §kol a $kolskych
zariadeni z tychto zdrojov dosiahol 778 858,68 €. Odvod prijmov z rozpo&tovej organizicie
Domov dochodcov vratane prijmov za opatrovatel'sku sluzbu predstavoval 474 785,35 €.

3. Granty atransfery

Utelové granty a transfery boli MC Bratislava - Ruzinov v roku 2011 poskytnuté v celkovej
vySke 4 896 496 €. Vzhl'adom na prisnu ucelovost’ tychto zdrojov je ich Cerpanie v rovnakej
vySke premietnuté aj vo vydavkovej €asti rozpoctu.

AZ 4470 352 € pripadlo vroku 2011 na decentralizatnu doticiu na vykon prenesenych
kompetencii na useku Skolstva (zdkladné vzdelanie s beZnou starostlivostou) uréenej na
financovanie beznych vydavkov.

Prijem z ostatnych decentralizaénych doticii na preneseny vykon S$titnej spravy
(matri¢ny Grad, stavebny urad, Statny fond rozvoja byvania, $kolsky urad, dopravné stavby,

Statna vodna sprava, ochrana prirody a krajiny, ohlasoviia pobytu obéanov a register
obyvatel'ov SR, prispevok na podporu zamestnanosti, materské $koly) dosiahol 366 418 €.

Mimoriadnou bola v roku 2011 dotacia na s€itanie obyvatel’stva vo vyske 59 726 €.
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4, Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy v roku 2011 objem 674 980 €. Prijmy z predaja majetku, pozemkov
a budov v sprave mestske) ¢asti v roku 2011 dosiahli 68 571 €.

Podla Statitu hlavného mesta mestskym Eastiam prindlezi 10 % 2z vynosu z predaja
nehnutel’ného majetku hlavného mesta, ktory sa prerozdeluje podl'a rovnakého kIica ako
DPFO a DzN. Tento prijem dosiahol 177 030 € a medziro¢ne stagnoval. Prijmy z predaja
majetku, ktorého vynos patri FRB boli vo vyske 31 521 €.

Sucast'ou kapitalovych prijmov bola tGtelova doticia z fondov EU vo vyske 397 858 € na
projekt Revitalizacia verejného priestranstva RuZova dolina.

S5. Finan¢né operacie

Najvy33i podiel na finanénych operdciach — prijmovych mal v roku 2011 bankovy uver
(2 430 710,16 €) Cerpany na rekonstrukciu $kol.

Druhym vyznamnym prijmom bol predaj akcii Prima banky Slovensko, a.s. (predtym

Dexia), ktory 27.9.2011 uznesenim ¢&.93/VI/2011 schvélilo miestne zastupitel'stvo. Prijem
z tohto predaja vo vyske 244 986 € je podl'a daného uznesenia prijmom rezervného fondu.

12



VYDAVKOVA CAST ROZPOCTU

V roku 2011 sa &erpali vydavky celkom v objeme 23 723 138 €, ¢o predstavuje v porovnani
srozpoCtom plnenie na 97,3 %. Beiné vydavky dosiahli vroku 2011 20 067972 €
a kapitalové vydavky boli Gerpané vo vyske 3 439 272 €.

o] 3niz22010 | oo 3L12 (1110
BeZné vydavky 19 511 572,52 206227400 20067 972,17 103,0
Kapitilové vydavky 1291 435,28 3 759 589 343927221 91,5 266,3
Finanéné operacie-vydavkové 0,00 215 894 215 893,53 100,0 0,0
VYDAVKY CELKOM 20 803 007,8 24598223 2372313791 96,4 114,0

Struktira celkovich vydavkov MC v roku 2011

Kapitalové CF) ;’;?ZEE
wdawky - o ,
14 5% / wdawkowe

! ! 0,9%

" Bezné wdavky
. 84.6%
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I. Beiné vydavky

BeZné vydavky vynaloZené v &iastke 20 067 972,17 € Sk a mali az 84,6 % - ny podiel na
celkovych vydavkoch. Z hl'adiska roéného rozpoctu sa ¢erpali na 97,3 %.

Plnenie beinych vydaviiov MC v roku 2011
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278059463 948 | 1002

V3eobecné verejné sluZby 2 775 764,39 2934 245
Obrana 8 730,71 9 555 7 800,24 81,6 89,3
Verejny poriadok a bezpe&nost 11 146,52 16 720 15 381,95 92,0 138,0
Ekonomicka oblast’ 491 047,03 427 228 370 379,97 86,7 75,4
Ochrana Zivotného prostredia 2287 174,73 2 024 960 1946 161,25 96,1 85,1
Byvanie a ob&ianska vybavenost 46 453,58 86 861 74 182,40 85,4 159,7
Zdravotnictvo 0 0 0 0,0 0,0
Rekreécia, kultira, naboZenstvo 2225 188,40 2233722 2228 166,39 99,8 100,1
Vzdeldvanie 9278 337,12 10424 7421 10336 196,15 99,2 1114
Socialne zabezpetenie 2 387 720,04 2 464 707 2 309 109,19 95,9 99,0
BEZNE VYDAVKY SPOLU 19 511 562,52| 20 622 740,000 20 067 972,17 97,3 102,9

Struktiira bein yeh vydavkov MC v roku 2011 podla oddielov funkinej klasifikdcie
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Socialne verejné sluzby--. " bezpe&nost / =
zabezpelenie . 13.9% o L 01% Ochrana
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11,1%

14



1. Vseobecné verejné sluzby

Vydavky na miestne zastupitel’stvo v roku 2011 boli Cerpané vo vyske 221 784,49 €, &o
predstavuje plnenie rozpoétu na 90,3 %. Finanéné prostriedky boli ¢erpané na zakonné
nahrady cestovného, stravného, kopirovacie a plénografické sluzby, tdr¥bu vyvesnych skriniek,
refundiciu miezd a odmien poslancom miestneho zastupitel'stva za vykon svojich funkcii.

Vydavky rozpo¢tu miestneho viradu MC v roku 2011 sa Cerpali na 92,7 %, &o predstavuje
2297 483,94 €. Finantné prostriedky boli pouZit¢ na mzdy pre zamestnancov miestneho
uradu, poistné a odvody do fondov ana prevadzku miestneho tradu. Ide predovsetkym
o vydavky na energie, telekomunikaéné a postové sluzby, poplatky za odvoz odpadu,
kancelarske potreby, upratovanie, pravidelne sa opakujuce servisné prehliadky, ktorymi sa
zabezpeduje bezporuchové prevadzka budovy, taktieZ stravovanie zamestnancov a povinny
pridel do socidlneho fondu.

Na finanénii a rozpoétovi oblast’ bolo vynaloZzenych v roku 2011 96 017,19 €, %o
predstavuje plnenie rozpo&tu na 88,5 %. Najvy$3ou polozkou su poplatky za aver — trok,
poplatky z Gveru, zaviizkova provizia z tiveru (54 532,19 €). Ostatné finanéné prostriedky boli
pouZité na vhradu znaleckych posudkov a zabezpeCenie Stadii (23 168,08 €) a auditorské
sluzby (11 949,82 €).

Na prevadzku matriéného wiradu bolo vroku 2011 vynaloZenych celkom 95 503,34 €,
pri¢om dotacia na preneseny vykon itatne; spravy na tomto tseku ¢innosti bola poskytnuta vo
vyske 96 607,35 €. Financné prostriedky boli pouzité na mzdy, odvody do fondov a prevadzku
matri¢ného uradu. Nevy&erpana &ast’ dotécie 1 104,01 € bola vratena Obvodnému tradu.

2 Obrana
Vydavky na civilni ochranu sa v roku 2011 Cerpali na 81,6%, ¢o predstavuje 7 800,24 €.
Finantné prostriedky boli pouZité najmé na energie, ndjomné za prendjom skladov, material,

pracovné ndradie a spravu CO krytov.

3 Verejny poriadok a bezpednost’

V priebehu roka 2011 boli hlavne na poZiarnu ochranu vynaloZené prostriedky v celkovej
vyske 15381,95€, ¢o predstavuje plnenie rozpodtu na 92 %. Prostriedky sa pouzili na
hradu vydavkov za energie, kancelarske potreby a material, palivo, maziva a oleje, poistenie
vozidiel, revizie zariadeni, na nahradné diely a na servis, Gdrzbu a opravy s tym spojené.

4, Ekonomicka oblast’

Na oblast’ vystavby boli v priebehu roka 2011 vynaloZené finanéné prostriedky v celkovej
vyske 370 379,97 €, ¢o predstavuje plnenie rozpottu na 86,7 %. NajvacSou samostatnou
polozkou boli vydavky na mzdy a poistné, odvody do fondov pre zamestnancov stavebného
uradu v celkovej vyske 125 444,71 €. Napriek tomu, Ze ide o preneseny vykon $tatnej spravy
tieto boli iba Ciastodne kryté decentralizadnou dotaciou (66 775,86 €) aMC zdbévodu
zabezpeCenia plynulého chodu stavebného tradu musela z vlastnych zdrojov poskytnit’ na
chod tradu 58 668,85 €, &im kryla a2 46,8 % jeho nakladov.

Rozpottové vydavky v oblasti cestnej dopravy boli Cerpané na 92,3 %, &o predstavuje



20033531€. Ztoho na rutinnd a S§tandardnd 1udribu ciest a chodnikov bolo
vynaloZenych celkom 148 234,51 €. Tieto prostriedky boli pouZité na opravu komunikacii III.
alV. triedy v sprave MC.

Na dopravné znalenie, dopravné reZimy, prieskumné a projektové price bolo
vynaloZenych celkom 51 370,80 €.

5. Ochrana Zivotného prostredia

Vydavky na ochranu Zivotného prostredia boli v roku 2011 &erpané vo vyske 1 946 161,25 €,
&o predstavuje plnenie rozpodtu na 96,1 %. Vykon tychto sluzieb si MC objednavala hlavne
prostrednictvom RP VPSS, a. s.

Ztoho na letni wudribu komunikdcii bolo vynaloZenych celkom 153 216,96 €, ¢o
predstavuje 85,1 % plnenie. Finanéné prostriedky boli pouzité na strojové a ruéné (istenie
komunikacii, na &istenie a osadenie kanalizaénych vpusti a pod.

Na zimnii ddrzbu komunikdcii bolo v roku 2011 vynaloZenych celkom 155 398,25€, t. j.
plnenie 82,4 %. Tieto finaniné prostriedky boli pouZité na zimmi pohotovost, odhriianie
a odvoz snehu a posyp komunikacii v sprave MC.

Udrzba detskych ihrisk bola v roku 2011 &erpand na 97,2 %, ¢o predstavuje 58 308,72 €.
Finan¢né prostriedky boli pouZité na iidrzbu a &istenie detskych ihrisk a pieskovisk v zmysle
schvaleného harmonogramu, vymenu a likvidaciu piesku, opravy a dopliiovanie hracich
prvkov na detskych ihriskach a pieskoviskach.

Na udrzbu verejnej zelene bolo vynaloZenych celkom 875 254,74 €, ¢o predstavuje plnenie
rozpottu na 99,5 %. Finanéné prostriedky boli pouZité na jamé a jesenné hrabanie, kosenie,
orezavanie a vyrub drevin a krikovych porastov, zber kondrov, okopavky zahustenych vysadieb,
rez Zivych plotov, asanicia ruZovych zahonov, zalievky stromov, opravy aosadenie lavic
a malych ko3ov, frézovanie pilov a iné.

Na jami a jesennu deratizaciu verejnych priestranstiev bolo vynaloZenych celkom
18 145,47 €, o predstavuje plnenie rozpo¢tu na 99,2 %.

Vydavky za uloZenie a likvidiciu odpadu predstavovali v roku 2011 celkom 493 332,09 €,
plnenie rozpo&tu na 98,7 %. Finanéné prostriedky boli pouZité na jarné a jesenné upratovanie,
zberny dvor, zber komunalneho odpadu zmalych koSov, odpad  z(&istenia ulic
a $karpirovania, neriadené skladky — doCistovanie verejnych priestranstiev, bioodpad zo
zivych plotov, ruzi, z kosenia a hrabania, orezov a vyrubov drevin. Vykon tejto sluzby bol
v roku 2011 pokryty prevazne z podielu na vynose miestneho poplatku za komunalny odpad
a drobny stavebny odpad, ktory prerozdeluje magistrat hlavného mesta SR Bratislavy. Tento
prijem v rok 2011 dosiahol 482 502 €.

Vydavky na ochranu Zivotného prostredia inde neklasifikované boli v roku 2011 &erpané
v celkovej vyske 192 505,02 €, &o predstavuje 97,1 %.

Vydavky kostry ekologickej stability bolo vynaloZenych 99 599,12 €. Patria sem
jednorazové vydavky na rekonstrukciu a vysadbu parkov.

Na ekologicki asandciu dzemia bolo v roku 2011 vynaloZenych celkom 64 443,42 €, &o
predstavuje plnenie na 99,1 %. Finanéné prostriedky boli pouZité na vysavanie verejnych
priestranstiev od psich exkrementov, dopliianie vreciek na psie exkrementy, zber uhynutych



kadaverov a odchyt talavych zvierat, osadenie zdkazovych tabil a novych koSov.

Na upravu okolia Strkoveckého jazera bolo v priebehu roka 2011 vynaloZenych celkom
15 201,43 €. Financie boli pouZité na beznu udrzbu, na vysadbu zelene, zatravnenie a obnovu
spevnenych ploch, kosenie trstin ana odburinenie, dolistovanie vodnej plochy od
vyplavenych rastlin a laginy jazera.

Zpolozky iné ekologické aktivity boli finanéné prostriedky Cerpané v celkovej vyske
9 344,53 €. Tato poloZka obsahuje aktivity Strediska enviromentalnej vychovy (tvorivé dielne,
Ruzinovska ekologicka fotografia - sut'az, denny letny fotograficky tabor deti) a realizaciu
¢ipovania psov.

Tak ako v predchadzajicich {okoch tak, aj v roku 2011 sa zabezpefoval rozvoz pitnej vody
na Jastrabej ulici, za ktory MC zaplatila 3 916,52 €.

6. Bvvanie a obfianska vvybavenost’

Vydavky na byvanie aobgiansku vybavenost boli v roku 2011 &erpané vo vySke
74 182,40 €, o predstavuje plnenie rozpoctu na 85,4 %.

Finan&né prostriedky boli &erpané najmi na dodavku elektrickej energie do ndjomnych bytov
na Listovej, Vietnamskej a kultirny dom na Bulharske;j ulici.

Na vydavky spojené s prevodom bytov anebytovych priestorov bolo vroku 2011
vynaloZenych celkom 8 261,75 €.

Vydavky spojené s vyddvanim stipisnych &isel v roku 2011 boli vo vyske 2 842,80 €.

7. Zdravotnictve

V roku 2011 sa na tejto polozke neuskutoc¢nilo Cerpanie.

8. Rekreacia, kultira a naboZenstvo

V roku 2011 vydavky na tejto polozke dosiahli 2 228 166,39 € a boli pouZité najméi na:

- beiné transfery poskytnuté formou prispevku na krytie beZnych vydavkov
prispevkovych organizacii RuZinovsky $portovy klub a Kniznica - RuZinov v sithrnnej
vyske 1 113 133 €,

- doticie pre CULTUS — RUZINOV, as. na opravu a udrzbu a prevadzku v celkove;
vyske 55988 €,

- doticie pre TVR a RE, spol. s. r. 0. na bezné vydavky v celkovej vyske 365 040 €,

- ostatné bezné vydavky vynalozené MC na kultiru aSport v celkovej vyske
607 311,23 €. Ztejto sumy sa vykryli najmd vydavky savisiace s tradi¢nymi
kultirnymi aktivitami v ramci mestskej Casti najmé — ,Novy rok®, ,,Defi u€itelov®,
,Den matiek”, ,Deii deti, , Mikulag“, kultirne projekty, ako boli ,,KniZnd revue®,
,.Dni zdravia®, ,,Deii zeme*, ,,RuZinovské hodové slavnosti* a pod.



Do tejto polozky spada aj grantovy program schvaleny uznesenim miestneho zastupitel'stva
&.65/V/2011 zo diia 28.6.2011, a na ktory MC vroku 2011 vydala 60 390 €. O podporu
z tohto programu sa mohli uchadzat’ pravnické aj fyzické osoby, pritom podmienkou bolo
vypracovanie projektu, ktorého uskutognenie prinesie ista formu rozvoja Ruzinova. Aktivity,
na ktoré bolo mozné Ziadat’ finanéné prostriedky, museli byt’ z oblasti Zivotného prostredia,
Sportu a vzdelavania.
Ziadatel'om:

Grantovou komisiou boli prostriedky pridelené nasledovnym

Folklorne zdruzenie Travnidek OZ kuftira 7 1 000,00 0,0
Spol. sv. Vincenta de Paul na Slov. - Dom nadeje kulttra 5 000,00 0,00
Klub rychlostnej kanoistiky Vinohrady Sport 800,00 0,00
0Z Folklorne zdruzenie KARPATY, DK RuZinov kultira 5 000,00 0,00
PRO CANTUS, OZ kultira 700,00 257,00
0Z KARATE klub IPPON §port 2 800,00 0,00
Slov. ¢erveny kriz, izemny spolok BA - mesto socidlne 5 000,00 0,00
Bratislavské zdruzenie telesnej kultiry Sport 600,00 0,00
Agentira $pecial. sluzieb pre autistov a iné zdrav. postih. socidlne 2 160,00 0,00
OZ materské centrum HOJDANA $port 1 970,00 0,00
OZ materské centrum HOJDANA kultara 480,00 0,004
LP DOMINO Bratislava §port 4 160,00 0,00
PROFKREATIS OZ vzdelavanie 4 940,00 0,004
DEPAUL Slovensko socidlne 5 000,00 0,00
Cirkev zbor ECAYV na Slovensku, BA-Prievoz kultira 5 000,00 0,00
Cirkev zbor ECAV na Slovensku, BA-Prievoz Ziv. prostredie 1 450,00 0,00
MARTA - stanica zborovej diakonie pri cirk. zbore ECAV| socialne 2 500,00 0,00
Mgr.ART Karol Trnka Kart A kultara 2 000,00, 0,00
Iniciativa rodiéov RuZinova Ziv .prostredie 5 000,00 0,00
Zakladna umelecka 3kola sv. Cecilie kultara 4 830,00 0,00
SPOLU - 63 390,00 257,00

9, Vzdelavanie

Suhrmné vydavky v tejto kapitole predstavovali 10 336 196,15 € , ¢o predstavuje plnenie na
98,9 %. Zékladné Skoly na osobné a prevadzkové ndklady v roku 2011 vycerpali celkovo
4727 191,16 €, vydavky materskych §kol za rok 2011 boli vo vyske 3 544 138,57 €, na
&innost’ dkolskych klubov deti bolo vy&erpanych 807 230,45 € a 3kolskych jedalni pri MS
aZS 1058 103,28 €. V celkovych vydavkoch si zahrnuté finaniné prostriedky zo §tatneho
rozpodtu na preneseny vykon S§titnej spravy, prostriedky zrozpotu MC, z prijmov
zprendgjmu az preplatkov za energie za rok 2010 a z mimorozpoétovych prostriedkov.
V sulade so zdkonom ¢&. 523/2004 Z. z. vroku 2011 pouZili zakladné Skoly prostriedky zo
Statneho rozpodtu prevedené zroku 2010 vsume 142 920,46 €. NepouZité finanéné
prostriedky zo $tatneho rozpoétu za rok 2011 vo vyske 103 640 € boli prevedené na depozitny
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et MC a zakladné 3koly ich mohli ¢erpat’ do 31.3.2012. Nevy¢erpana dotécia za rok 2011
v sume 1 415,65 € bola diia 20.2.2012 poukézana na tidet hlavného mesta.

Celkovo v roku 2011 poukazala MC skolam a $kolskym zariadeniam transfery na bezné
vydavky na opravu a udrZzbu v &iastke 240 668,31 €. Tieto finanéné prostriedky boli pouZité na
rieSenie havarijnych stavov a hygienickych zavad na ZS a MS (elektroinstaldcia, voda,
kanalizdcia, sociélne zariadenia, strechy, orezy stromov a pod.).

10. Socidlne zabezpedenie

V roku 2011 vydavky v tejto kapitole dosiahli 2 309 109,19 €, &o predstavuje 95,4 % - né
plnenie rozpo¢tu. Transfery pre zariadenia socidlnych sluZieb boli poskytnuté v &iastke
2143 328 €. Z toho pre Domov déchodcov 1314 721 € a pre Ruzinovsky domov seniorov
828 607 €.

Jednorazové finantné prispevky pri narodeni diet’at’a, rodindm s detmi a Ziakom 1. triedy,
dochodcom a nezamestnanym, ktori sa ocitli v hmotnej nidzi, mimoriadne finan&né prispevky
k Vianociam, prispevky na stravovanie pre déchodcov a nahrady nakladov na pochovavanie
boli éerpané v celkovej vyske 163 984,18 €.

Vramci zabezpedenia socidlnopravnej ochrany deti MC vroku 2011 zabezpetila tvorbu
uspor dietata vo vyske 1 070,76 €. Pridavky na diet'a pre nezaopatrenych a zagkolakov boli
na zéklade poskytnutej dotacie zo strany Ministerstva prace, socidlnych veci arodiny SR
vyplatené v celkovej vyske 726,25 €. Ide o transfer Statnych doticii na stravu, Skolské
potreby pre deti a rodi¢ov v hmotnej nidzi alebo rodi¢ov s nizkym prijmom.
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Il. Kapitdlové vydavky

Z celkového objemu v rozpodte vyélenenych kapitalovych vydavkov sa k 31.12.2011
vy€erpalo 91,5 %, ¢o v absoliitnom vyjadreni predstavuje 3 439 272,21 €.

Pinenie kapitdlovych vydavkov MC v roku 2011

| 31.12.2010 ' i 11710
V3eobecné verejné sluzby 17 672,00 305 433 207 962,15 68,1 1176,8
Obrana 0,00 0 0,000 0,0 0,0
Verejny poriadok a bezpe&nost’ 0,00 0 0,000 0,0 0,0
Ekonomicka oblast’ 28 985,00 67 500 63 421,93 94,0 218,8
Ochrana Zivotného prostredia 9 840,00 0| 0,000 0,0 0,0
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 23 950,00 495 166 461 096,42] 93,1 1925,2
Zdravotnictvo 0,00 0 0,000 0,0 0,0
Rekredcia, kultiira, naboZenstvo 237 317,00 106 710 106 709,84 100,0 45,0
Vzdelavanie 973 671,00 2769780 2600081,87 93,9 2670
Socidlne zabezpedenie 0,00 15 000 0,000 0,0 0,0
SPOLU 1291 435,000 3 759 589,000 3 439272,21f 91,48 | 2663

Struktira kapitilovych vidavkov MC v roku 2011 podla oddielov funkénej klasifikdcie

Vieobecné Verejny poriadok Obrana  Ekonomicka h
RO . . blast chrana
verejné sluzby. . abezpeénost . | 0,0% o Sivotného
6,0% 0,0% o 18% ,
' e ‘ ..~ prostredia
: T o
Socidlne ) 0.0%
zabezpetenie — - . Byvanie a
0,0% ~-—.._____ oObtianska
wbavenost
13,4%
_ - Zdravotnictvo
Rekreacia, 0,0%
kultara,
Vzdelavanie nabozenstvo
756% 31%

Na spravu miestneho tiradu v roku 2011 bolo z kapitalovych vydavkov ¢erpanych celkom
207 962,15 €, ¢o predstavuje plnenie na 68,1 %. Na ziklade uznesenia MZ &. 52/XXXIX/2010
zo diia 28.9.2010 doslo k odpredaju budovy na Mlynskych Nivach. V tejto suvislosti bola MC
povinna uhradit’ vtedaj$iemu spravcovi budovy hodnotu technického zhodnotenia, ktoré tento
na objekte preukazatelne vykonal. Z uvedeného titulu vznikol MC v roku 2011 vydavok vo
vyske 195432,15 €. Ostatné finanéné prostriedky vo vyske 12 530 € boli pouZité na nakup
vypoltovej techniky.

Kapitdlové vydavky v oblasti vystavby boli skutone Cerpané v objeme 63 421,93 € ¢o
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predstavuje plnenie rozpoctu na 93,9 %. Ich najvyznamnejSou polozkou bol vydavok na
obnovu plast'ov a komunikacii vo vyske 49 291,96 €.

Vydavky v kapitole obc¢ianska vybavenost’ dosiahli vroku 2011 461 096,42 €.
Najvyznamnej$ou poloZkou bol projekt Revitalizacia verejného priestranstva RuZova dolina.
Tento projekt sa realizoval spodporou fondov EU ajeho celkové financovanie bolo
nasledovné:

Fondy Eurdpskej unie 397 858,21
Statny rozpodet 46 806,86,
MC Bratislava - RuZinov 16 431,35
Spolu 461 096,42

Kapitdlovy transfer RuZinovskému $portovému klubu vo vyske 106 709,84 € bol pouzity
na zimnom 3tadione Vladimira Dzurillu na autonémny systém varovania obyvatelstva
(16 482,72 €), rekonStrukciu $atni a socialnych zariadeni (23 866,80 €), vzduchotechniku
v Satniach (23 850 €), vymenu podlahy v Satniach (11 868 €), audiovizualnu kocku (10 200 €)
a vybavenie kabin(20 422,32 €).

Vydavky v Kkapitole vzdeldavania dosiahli vroku 2011 2 600 081,87 €, ¢o predstavuje
plnenie na 93,9 %. Z bankového tveru (2 430 710,11 €) bola financovand vymena okien na
MS aZ8. Z vlastnych finanénych prostriedkov MC (104 723,48 €) sa uhradilo zateplenie
pavilonov aoprava strechy hlavnej budovy Z8 Neviidzova a obstaranie technologického
vybavenia 3kolskej jedalne pri MS Stalicova a MS Medzilaboreck4

21



Programové rozpoétovanie 2011 EUR k 31/12/2011
Mestska &ast Bratislava - RUZINOV

Rozhodovanie,manazmentkomunikaciaa

704638

471166

Priloha ¢&: 1

Strana: 1

2 - Moderny miestny Grad

- 571694

. 47355298

05483

207 962,15

68.1| 000

3 Sluzby obéanom

248954

247 485,51

000

- 010

000

4  Poriadok a bezpe&nost’

26275

23182,19

- 0,00

0.0]

0,00

5 - Byvanie a obtianska vybéVQnosf o

72760

16357296

BT .

000

0.0

000

6  Komunikicie a verejné priestranstva

585 500

508 950,52

6342193

96,1

0,00

7 Odpadové hospodarstvo

585740

57689346 985

- 0,00

0,0 - 0,00

8  Prostredie pre Zivot

1092 270

108199650

000

0.0

000

9  Kultira

1103 961

1098 439,02

0,00

00 000

10 Sport

762 935

| 755 166,40

106 709,84

1000

=006 9§

11 Vzdelavanie

10 449 468

~ 10361276,53 99

2769780

2 600 081,87

939

000

12 Socialna pomoc a socialne ‘5lu1b¥ ! -

2472107

231507821

15000

0,00

13 Podporna &innost

0,00




Programové rozpoétovanie 2011 EUR k 31/12/2011 Strana: 1
Mestska East Bratislava - RUZINOV

Riadenie mestskej ¢asti 262 066 235 454,62 89,8 0 000 00 0 0,00

AR

1. 2 Clenstvo v organizéciach a zdruzeniach 9 521 9 520,97 0 0,00 0,0 0 0,00
1. 3 Strategické planovanie a projekty 0 0,00 0,0 471 166 46109642 979 0 0,00
1. 4  Urbanistické a ostatné studie a uzemné 52 839 2594544 49,1 0 000 00 0 0,00
1. 6 Komunikécia, propagécia 379 312 374 822,64 98,8 0 000 00 0 0,00
1. 7 Kontrola, peticie a staznosti 900 899,66 0 0,00 0,0 0 0,00

1 Dafiova a rozpoctova politika mestskej 17 000 14449,82 85,0 0 0,00 0,0

2 0 0,00
2. 2 Vnatorna sprava a majetok mestskej éasti 536 694 44522296 830 305 433 207 962,15 68,1 0 0,00
2. 3 Pravne sluzby pre mestski éast 15 000 11 161,60 74,4 0 0,00 0,0 0 0,00
2. 4 Vzdelévanie zamestnancov 3000 271860 90,6 . Gl 000 00 0 0,00

3. 1 Cinnost matriky 96 710 9550334 988 0 000 00 0 0,00
3. 3 Evidencia obyvatelstva 23 695 23 694,66 0 000 00 0 0,00

Uzemné rozhodovanie a stavebny 128 549 128 287,51 99,8 0 000 00 0 0,00
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Mestska &ast Bratislava - RUZINOV

4. 1 Civilnd ochrana

7 800,24
4. 2 Ochrana pred poZiarmi 16 720 ©i.19:381,95

5. 1  Spréva obecnych bytov a nebytovych 48 605 4491845 924 0 000 00 0
5. 2 Budovanie a rekons$trukcia vnitroblokov 0 000 00 0 =000 .0,0 0

5. 3 Agenda $tatneho fondu rozvoja byvania 24 155 18 654,51 77,2 1 500 0,00 0,0 0

6. 1 Spréava a udrzba pozemnych komunikécif 585 500 508 950,52 86,9 0 0,00 0,0

0 0,00
6. 2 Vystavba miestnych komunikécii : 0 000 00 14 400 1279557 889 0 0,00
6. 4 Budovanie cyklistickych trés 0 000 00 1600 133440 834 0 0,00
6. 5 Budovanie chodnikov Sl 0 0,00 0,0 50 000 49 291,96 98,6 0 0,00

7. 1 2voz, odvoz a zneskodnenie odpadu 565 000 557 775,51 98,7 a: 000 00 0 0,00
7. 2 Vodné hospodérstvo 20 740 19 117,95 92,2 0 000 00 0 0,00

8. 1 Verejna zeleri 1013920 1005 542,31 99,2 0 000 00 0 0,00




Programové rozpoétovanie 2011 EUR k 31/12/2011 Strana: 3
Mestské &ast Bratislava - RUZINOV

Detské a Sportové ihriské ; 58 308,72

Verejné osvetlenie ' ' : . 000

Deratizacia 18 145,47

9. 1 Kniznica RuzZinov 365133 365 133,00

9. 2 Podpora kultiurnych podujati mestskej 738 828 733306,02 99,3

10. 1 Ruzinovsky $portovy klub 750 000 750 000,00 106 710 106 709,84 0 0,00

10. 2 Podpora $portovych aktivit 5200 516640 99,4 0 000 00 0 0,00
10. 3 Sportové arealy : Faas 000 00 0 000 00 i 0,00

11. 1  Predskolské vzdelavanie 3524 546 3 786 208,62 0 + 0,00 00

0 0,00
11. 2 Zakladné vzdelavanie 4771712 468326695 98,1 0 000 00 0 000
11. 3  Zariadenia pre zéujmové vzdeldvanie - 801016 749 893,27 93,6 : 0 000 00 0 0,00
11. 4  Skolské stravovanie 1037 068 876 113,58 845 0 000 00 0 0,00
11. 5 Skolsky trad 25126 25 126,00 ‘ 0 000 00 0 0,00
11. 6 Modemizacia, opravy a tdrzba objektov 290 000 240 668,31 83,0 2769 780 2600081,87 939 0 0,00




+
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12. 1  Starostlivost o seniorov 91 600 72371,43 79,0 0 000 00 0 0,00
12 . 2  Zariadenia socidlnych sluzieb 2273707 215197000 946 15 000 000 00 0 0,00
12. 3 Starostlivost o rodinu a dieta 72 200 6368582 882 0 000 00 0 0,00
12. 4 Déavky a prispevky v socialnej pomoci 25 600 18874,30 737 0 0,00 0,0 0 0,00
12. 5 Pochovévanie obéanov : 9000 8176,66 90,9 0 000 00 0 0,00

6  Prispevky nestatnym subjektom : 0 000 00 0 000 00 0 0,00

Spréva miestneho dradu 1946 438 1915 73456 215 894 215 893,53




Priloha &. 2

Hospodarenie s fondami MC Bratislava - RuZinov k 31.12.2011 /v €/

Skutoéno
2011
Podiato¢ny stav k 1.1. 2011 304 062,73
Tvorba 39 509,38
Prijmy:
- Z predaja bytov a zalozné pravo 18 550,30
z toho: z bytov
zaloZné pravo
- predaj pozemkov a dodatoéne prevadzanych pozem. 20 738,65
- predaj nebytovych priestorov 220,00
iné prijmy
- depozit 0,43
Cerpanie 6 842,97
Vydavky:
- poukdazanie 50 % z prijmov z predaja NP, pozemkov 6 839,93
- poplatky postovné 3,04
Iné vydavky
- depozit.poplatky 1,32
- nepreuct.na uc¢et FRB 336,29
Skutoénost’ k 31.12. 2011 336 729,14

Skutoénost’
2011
Pociatocny stav k 1.1. 2011 59,60
Tvorba 0,00
Cerpanie 0,00
Skutoénost’ k 31.12. 2011 59,60




Skutoénost’
2011
Podiatoény stav k 1.1. 2011 98,40
Tvorba 0,00
Cerpanie 0,00
Skutoénost k 31.12. 2011 98,40

Skutocnost’
2011
Pociatoény stav k 1.1. 2011 555 201,97
Tvorba
- pridel z VH za rok 2010 40 023,57
- predaj akcii Prima banka Slovensko 244 986,30
Skutoénost’ k 31.12. 2011 840 211,84

Skutoénost’

2011
Podiatoény stav k 1.1. 2011 318,19
Tvorba 0,00
Cerpanie 0,00
Skutoénost’ k 31.12. 2011 318,19




Plnenie rozpodtu prispevkovych a rozpodtovej organizicie v posobnosti

mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov za rok 2011

Priloha é. 3

vE€

Ukazovatel’

Skutoénost’
2011

Rozpocet
2011

1§ |

Transfer z rozpottu MC - kapitalovy

Transfer z rozpotu MC - kapitalovy 0
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 828 607 828 607 100,00
Trzby a ostatné vynosy 849 526 739 000
z toho:
- ostatné vynosy 43 612 33 000 132,16
- odpisy 25072
- trzby za vl.vykony 780 842 706 000 110,60
Niaklady spolu 1676 465 1 567 607 106,94
Hospodarsky vysledok 1668 0

Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 365133 365 133 100,00
Triby a ostatné vynosy 57331 60 506 94,75
Z toho:
- Vynos z kapit. 18 640 19 048 97,86
- ostatne vynosy-+uroky 9279 7 634 121,55
- trzby za vl.vykony 29412 33 824 86,96
Naklady spolu 422 464 425 639 99,25

Hospodarsky vysledok

0

0

Hospodadrsky vysledok spolu
iy 13 BCHO

Transfer z rozpo¢tu MC - kapitdlovy 106 710 106 710 100,00
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 750 000 750 000 100,00
TrZby a ostatné vynosy 643 024 851 248 75,54
z toho:

- trzby za vl.vykony 534314 742 164 71,99
Naklady spolu 1392 420 1601 248 86,96
Hospodarsky vysledok HC 212 0
Hospodarsky vysledok VHC 392 0

604 0

Prijmy - Domov d6chodcov /DD/ 474 78 388 244 122,29
Prijmy - opatrovatel'ska sluzba /OS/ 105 304 100 000 105,30
Prijmy - mimorozpo¢tové zdroje 55578 80 000 69,47
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku DD 994 721 1115 000 89,21
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku OS 320 000 320 000 100,00
Transfer z rozpoétu MC - DD-mimoroz.zdroj 55578 80 000 69,47




Cerpanie rozpo&tu §kél a $kolskych zariadeni v pésobnosti MC Bratislava - Ruzinov k 31.12.2011

Priloha &:4

v Eur
Preneseny Rozpodet 2011 Cerpanie rozpoftu k 31.12.2011
vykon 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:

$tdtnej spravy BeZné Kapitdlové zvy&.rozp. zvySs. rozp. BeZné Kapitdlové zvys.rozp. Zvys. rozp.

vydavky vidavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky z vl. prijmov Z rozp. MC
ZS Borodagova 440 297 371394 3110 410990 452 368,10 371 393,71 2 135,94 410 990,36
78 Driefiova 665 078 380 340 46 793 373 622 664 961,79 380 340,20 58 532,55 373 621,59
Z8 Kuligkova 527729 0 3 962 26 988 543 529,18 0,00 1974,09 26 988,09
7S Medzilaborecka 360 061 284 554 8§ 622 340 691 360 061,11 284 554,49 6 230,27 340 691,05
7S Mierova 588 909 17 895 47 957 26 986 587 991,08 17 894,60 30 844,05 26 985,92
Z8 Nevidzova 814 501 102 803 17 153 121 167 303 500,56 102 802,70 14 129,78 121 167,02
7S Ostredkové 649 855 36 258 11718 45 476 653 746,76 36 258,43 18 378,65 45 476,09
78 RuZova dolina 234 251 368 894 14 853 392 847 234 246,80 368 894,38 17 188,69 392 846,88
Z8 Vritocké 431984 0 15 832 18 905 450 346,21 0,00 12 111,87 18 904,69
Spola - 4.712.665 -1.562'138] - 170000 “1:757672) - 4750 751,59 1562:138,51 - 161 525,89) . 1 757:671,69

Mestskd ast’ Rozpotet 2011 Cerpanie rozpottu k 31.12.2011
Bratislava - 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:

RuZinov BeZné Kapitdlové zvyk.rozp. Zvys. rozp. Beiné vyd. Kapit. zvyi.rozp. Zv¥s. rozp,

vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC spolu vydavky z vl. prijmov z rozp. MC
Origindlne kompet. 5439 582,70 1037 943 478 680 1 096 082 5502 102,81 1037 943,36 478 680,00 1096 082,39
Preneseny vykon 4 712 665 1562 138 170 000 1757 672 4750 751,59 1562 138,51 161 525,89 1757 671,69
Spolu mestska ¥ast’ 10152 247} .. 2:600-080 648 680] - 2853.754) 10 252 854,40} 260008187} 640:205,89] - -2 853 5754(,08]




v Eur

Rozpodet 2011 Cerpanie rozpoétu k 31.12.2011
Origindlne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie Beiné Kapitilové zvyl.rozp. Zvys. rozp. BeZné Kapitilové zvys.rozp. zvys. rozp.
vydavky vydavky z vl. prijmov Zrozp. MC vydavky vydavky z vl. prijmoy z rozp. MC
SKD Borod4&ova 42 353 0 9 607 0 42 353,00 0 9607 0
SKD Drieftova 130 106 0 27 437 0 130 106,00 0 27 437 0
SKD Kulikova 77 551 0 16 465 0 77 488,53 0 16 465 0
SKD Medzilaborecka 53 165 0 9158 0 53 164,35 0 9158 0
SKD Mierova 117 164 0 27 925 0 117 164,00 0 27 925 0
SKD Nevidzova 173 155 0 40 439 0 173 155,00 0 40 439 0
SKD Ostredkové 125 159 0 29 900 0 125 159,00 0 29 900 0
SKD RuZova dolina 30 804 0 6 768 0 33 787,57 0 6 768 0
SKD Vritocka 54 853 0 13 301 0 54 853,00 0 13 301 0
Spolu 804 310 0 181000} 0 807 230,45] 0 181000} - 0
Rozpodet 2011 Cerpanie rozpottu k 31.12.2011
Origindlne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitdlové zvys.rozp. Zvy¥s. rozp. Bezné Kapitilové Zvy$§.rozp. zZvys. rozp.
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC

SJ ZS Borodatova 62 659 0 5491 0 62 659,00 0,00 5491 0
SJ Z8$ Kuligkova 65 551 501 8 807 of 65 551,40 501,60 8 807 0
SJ ZS Medzilaborecka 57028 0 3396 il 56 901,05 0,00 3396 0
SJ ZS Mierové 90 557 1104 6 630 0 90 557,00 1 104,00 6 630 0
SJ Z8 Ruzov4 dolina 62 490 0 22 146 0 67 391,32 0,00 22 146 0
SJ ZS Vritocka 70 725 412 5210 0 70 725,11 411,89 5210 0
Spolu 400011} 2017) " 51680] o 4i37s4s8] 201749 sieso] 0]




v Eur

Rozpodet 2011 Cerpanie rozpo&tu k 31.12.2011
Origindlne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitdlové zvys.rozp. zvys. rozp. BeZné Kapitalové zvys.rozp. Zv¥s. rozp.
vydavky vydavky z vl prijmov z rozp. MC vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC
MS Bancikovej 400 407,89 74 671,55 22 368 73 479,55 404 265,48 74 671,55 22 368 73 479,55
MS Medzilaboreckd 329 471,28 10 191,61 19 498 36 210,89 332 934,76 10 191,61 19 498 36 210,89
MS Miletitova 297 889,33 63 997,07 11 784 66 280,40 296 690,86 63 997,07 11784 66 111,41
MS Piesotna 579 587,54 168 467,49 31270 195 659,73 575 556,84 168 467,49 31270 195 659,73
MS Pivonkova 585 266,17 230 157,26 31360 229 826,43 618 120,02 230 157,26 31360 229 826,43
MS Pregovskd 388 135,12 199 524,54 17 789 219 332,66 386 285,45 199 524,54 17 789 219 332,66
MS Stalicova 450 683,23 167 154,00 29 075 161 333,23 459 998,58 167 154,00 29 075 161 333,23
MS Stastna 197 011,00 47 899,00 11 404 47 198,00 200 873,02 47 899,00 11404 47 198,00
MS Velehradské 374 198,48 64 650,30 16 452 65 333,30 361 576,08 64 650,30 16 452 65 333,30
Spotu |3 602 650,04 1026 712,82 191 000] 1094.654,19]: 3636301,09] 1026712,82] 191 000]. .1.094 485,20]
Rozpodet 2011 Cerpanie rozpodtu k 31,12,2011
Origindlne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kempetencie BeZné Kapitdlové zvyi.rozp. zvys. rozp. BeZné Kapitilové zvyS.rozp. zvys. rozp.
vydavky vydavky z vl. prijmov zrozp. MC vidavky vydavky z vl prijmov zrozp. MC

SJ MS Bancikovej 77 949,00 700,00 3680 0,004 77 949,23 700,00 3 980 0,00
8J MS Medzilaboreck4 49 602,21 5104,79 3491 0,00 49 602,21 5 104,79 3491 0,00
SJ MS Miletiova 53 953,00 0,00 2 545 0,00 55 733,41 0,00 2 545 168,99
§J M8 Piesotna 97 560,60 356,40 13 465 0,00 103 280,27 356,40 13 465 0,00
81 MS Pivonkova 106 699,00 0,00 5750 299,00 106 699,00 0,00 5750 299,00
SJ MS Pregovska 66 976,00 0,00 7211 0,00 69 290,95 0,00 7211 0,00
$J MS Stalicova 73 519,34 2 295,86 7 639 1129,20 73 509,69 2 295,86 7 639 112920
81 MS Srastnd 38 545,00 756,00 1812 0,00 38 545,19 756,00 1812 0,00
SJ MS Velehradska 58 808,00 0,00 9107 0,00 70 176,44 0,00 9107 0,00
Spolu ' 623 612,15} - 9213,05] . - 55.000] 1428,20). . 644 786,39 9213,05; 550000 1597,19




